
ALCE^,LOEn1 DE PASTO	 9
DECRETO No.

- 6 D1C 2f311
Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del I de enero al 31 de diciembre de 2011

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO

En uso de sus facultades constitucionales y legales conferidas especialmente en las leyes 38 de 1998, 179 de
1994, 617 de 2000, Decreto 111 de 1996 y el Acuerdo 065 de 1996, y

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo 033 del 23 de noviembre de 2010 el Honorable Concejo Municipal de Pasto expidió el
presupuesto de Ingresos y Gastos para la vigencia 2011, el cual fue liquidado mediante Decreto No. 0960 del
23 de diciembre de 2010.

•

Que mediante Acuerdo No. 027 del 29 de noviembre de 2011, cl Concejo Municipal de Pasto aprobó la
modificación del presupuesto de Gastos para la vigencia 2011.

Que según lo anterior se hace necesario desagregar dicho Acuerdo conforme a los códigos establecidos en el
decreto de liquidación para gastos de funcionamiento del nivel central y gastos de inversión según los
diferentes ejes y programas.

Según lo anteriormente expuesto,
DECRETA

ARTICULO PRIMERO: Ordenar a la Secretaria de Hacienda para que a través de la Oficina de Presupuesto
elabore los comprobantes requeridos para desa g regar el ingreso de acuerdo al siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO TOTAL ADICION
1 INGRESOS DEL MUNICIPIO 2,960,612,434.62
11 INGRESOS CORRIENTES 1,526,773,977.00
111 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,400,000,000.00
1112 IMPUESTOS INDIRECTOS 1,400,000,000.00
111211 Impuesto sobre el servicio de alumbrado público 1,400,000,000.00
11121102 Impuesto sobre el servicio de alumbradopúblico s.s.f 1,400,000,000.00
112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 126,773,977.00
1123 TRANSFERENCIAS 126,773,977.00
112302 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 126,773,977.00
11230201 Transferencias nivel nacional 126,773,977.00
1123020101 Sistema General de Participaciones 126,773,977.00
112302010103 S.G.P. Fondo de salud '	 126,773,977.00
1123020101032 S.G.P. Fondo de salud - Subsidio oferta 126,773,977.00
12 RECURSOS DE CAPITAL 1,433,838,457.62
1204 RECURSOS DE BALANCE 21,493,575.40
120401 Saldo en caja y bancos a 31 de diciembre 21,493,575.40
12040102 Superávit fiscal 21,493,575.40



ALCALDÍA DE PASTO	 0 9 1 1DECRETO No.

- 6 Die 2d11
Por medio del cuál se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

1204010202
Superávit fiscal recursos de forzosa inversión

Jdestinación especifica) 
Superávit recursos de cofinanciación

21,493,575.40
21,493,575.40120401020202

Superávit recursos de cofinanciación - Estratificación
12040102020203 municipal 21,493,575.40
1205 REINTEGROS 15,926,850.00
120501 Reintegros recursos del S G P 11 501 054 00

12050101 Reintegros recursos del S.G.P. Educación 11,501,054.00
120503 Reintegros recursos de destinación especifica 4,425,796.00

12050301 Reintegros recursos de destinación especifica - FNC 4,425,796.00
1207 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 413,992,307.22
120701 Rendimientos financieros recursos propios 13,328,529.66
12070102 Rendimientos financieros recursos •rogÍos 13,328,529.66

Rendimientos financieros provenientes de ingresos con
120702 destinación especifica 44 522,710.96

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
120703 S.G.P 323,649,827.89

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
12070302 S.G.P Educación 161,831,673.24

Rendimientos financieros provenientes de recursos del -

1207030201 S.G.P Educación	 prestación del servicio 129 303 628.33

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
1207030202 S.G.P Educación - calidad educativa 32,528,044.91

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
12070303 S.G.P Propósito General 79,972,327.65

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
1207030301 S.G.P Propósito General - Deporte 3,418,889.00

_ Rendimientos financieros provenientes de recursos del
1207030302 S.G.P Propósito General - Cultura 254,108.00

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
1207030303 S.G.P Propósito General - Otros sectores 76,299,330.65

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
12070304 S.G.P Agua Potable y Saneamiento Básico 71,516,892.00

Rendimientos financieros provenientes de recursos del
12070305 S.G.P Recursos crecimiento del PIB 7,421,523.00

Rendimientos financieros provenientes de recursos del .
12070306 S.G.P Alimentación Escolar 2,907,412.00

Rendimientos financieros provenientes de recursos de
120704 cofinanciación 24,965,922.77



ALCALDÍA DE PASTO	 O 9 1 1D ECRETO No.

6 DIC 20)11
Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

12070401
Rendimientos financieros provenientes de recursos de
cofinanciación Ley 21 15,939,347.65

12070403
Rendimientos financieros provenientes de recursos de
otras cofinanciaciones 9,026,575.12

120705
Rendimientos financieros provenientes de recursos de
crédito 7,251,370.49

120706
Rendimientos financieros provenientes de recursos de
Donaciones Extranjeras 273,945.45

1209 UTILIDADES Y EXCEDENTES FINANCIEROS 982,425,725.00

120901
Utilidades y excedentes financieros de empresas
industriales comerciales 982,425,725.00

Y para el gasto de acuerdo al siguiente detalle:

CODIGO CONCEPTO TOTAL ADICION

23 INVERSION SOCIAL 2,960,612,434.62
2301 CONVIVENCIA JUSTICIA Y SEGURIDAD 3,946,846.36
230103 Pasto Seguro 3,946,846.36
23010314 Recursos Fondo de Seguridad 3,946,846.36
2301031401 Reconstrucción de cuarteles y otras instalaciones 3,946,846.36

•

2302 COMPETITIViDAD Y PRODUCTIVIDAD 912,448,013.39

230201 Pasto, productivo e innovador 907,671,511.39
23020144 Rendimientos financieros recursos plazas de mercado 1,826,623.00
2302014401 Operatividad y mantenimiento de plazas de mercado 1,826,623.00

23020109 Recursos propios 795,844,888 39

2302010904 Operatividad y mantenimiento de plazas de mercado 795,844,888.39

23020109 Recursos propios 110,000,000.00

2302010901 Programas y proyectos productivos 110,000,000.00
230202 Equipamiento municipal 4,776,502.00
23020225 Rendimientos financieros propios 4,776,502.00
2302022501 Equipamiento municipal 	 • 4,776,502.00

ESPACIO PUBLICO, ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y
2303 MOVILIDAD 112,066,701.89

230302 Vías para la movilidad y accesibilidad urbano 96,248,512.82



ALCALDÍA DE PASTO

DECRETO No. 0911

-6 DIC 201'1
Por medio del cual 'se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

23030209 Recursos propios 40,000,000.00

2303020901 Mejoramiento de vías urbanas 40 000 000.00

23030224
Rendimientos financieros SGP Propósito general - Otros
sectores 50 000 000.00

2303022401 Mejoramiento de vías urbanas 50 000 000.00
23030225 Rendimientos financieros propios 6,248,512.82
2303022501 Mejoramiento de vías urbanas 6 248 512.82

230306 Espacio público 15,818,189.07
23030645 Rendimientos financieros Venta de activos 2,282,835.44
2303064501 Protección	 mantenimiento del e sacio •ublico 2 282 835.44

23030646 Rendimientos financieros FONCEP 13,535,353.63

2303064601 Generación de espacio publico 13,535,353.63

2304 EQUIDAD Y HUMANIDAD 317,923,279.22

230401 Pasto, educa más 173,342,552.24

23040123 Rendimientos financieros SGP Educación 161,831,673.24

230401231 Servicios públicos de establecimientos educativos 161,831,673.24

2304012311 Servicios Públicos Acueducto, Alcantarillado, Aseo 161,831,673.24

23040129 SGP - Reintegros - Educación prestación del servicio 11,501,054.00

2304012901 _Reintegro sueldos docentes 11,501,054.00
23040155 Rendimientos financieros Obras civiles 9,825.00
2304015501 • Interventoria infraestructura educativa 9,825.00

230403 Prestación de servicios de salud 126,773,977.00

23040301 Atención a •oblación pobre	 vulnerable 126,773,977.00

2304030102 Sistema general de participaciones - salud 126,773,97r00

230403010202 Prestación de servicios de salud mayores de 18 años 126,773,977.00
230405 Servicios básicos complementarios 7,477,814.98
23040509 Recursos propios 380,241.84



6 Die 2(311
Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre 'de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la

vigencia fiscal del I de enero al 31 de diciembre de 2011

2304050901
Programas diseñados para la superación de la pobreza
extrema en el marco de la Red Juntos 380 241.84

23040548 Rendimientos financieros Donación extranjera 273 945 45
Adquisición de insumos, suministros y dotación - Programas

2304054801 de discapacidad	 • 273,945.45
23040547 Rendimientos financieros Estampilla Adulto Mayor 6,823,627.69

Talento humano que desarrolla funciones de carácter
2304054701 operativo - atención adulto mayor 6,823,627.69

230406 Nutrición y afecto 10,328,935.00
23040626 Rendimientos financieros SGP Alimentación escolar 2,907,412.00
2304062601 Compra de alimentos 2,907,412.00
23040627 Rendimientos financieros SGP Primera infancia 7,421,523.00
2304062701 Adecuación de infraestructura 7,421,523.00

AMBIENTE, SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION DEL
2305 RIESGO 1,502,890,623.08
230501 Gestión integral de cuencaslmicrocuencas 1,691,235.00
23050149 Rendimientos Fondo de Resarcimiento Ambiental 1,691,235.00
2305014901 Campañas de educación ambiental 1,691,235.00

230502 'Gestión integral de residuos sólidos 26,514,293.08
23050250 Rendimientos financieros Escombrera 214,962.43
2305025001 Tratamiento y disposición final de residuos sólidos 214,962.43

Rendimientos financieros SGP Propósito general - Otros
23050224 sectores 26,299,330.65

2305022401 Tratamiento y disposición final de residuos sólidos 26,299,330.65

230504 Agua y saneamiento básico para el campo 72,396,511.00
Rendimientos financieros SGP Agua potable y saneamiento

23050435 básico 71,516,892.00
Diseño e implantación esquemas organizacionales para la

2305043501 admón, y operación de sistemas de acueducto' 71,516,892.00
23050443 Rendimientos financieros extracción de materiales 879,619.00
2305044301 Construcción de sistemas de potabilización 879,619.00
230508 Electrificación rural 2,130,624.00
23050851 Rendimientos financieros Estam p illa Proelectrificación 2,130,624.00

"Mejoramiento; expansión y reposición de la electrificación
2305085101 rural 2,130,624.00

230509 Alumbrado público 1,400,000,000.00

ALCALDÍA DE PASTO

DECRETO No. 0 9 1 1 -



ALCALDÍA DE PASTO	 9
DECRETO No. 

1- 6 DIC 2011)
Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 201 1

23050917 Recursos propios - Alumbrado público 
Mantenimiento y expansión del servicio de alumbrado
público, Gastos administración SSF

1,400,000,000.00 

1,400,000,000.002305091701
230511 Manejo integral del riesgo 157,960.00
23051125 Rendimientos financieros propios 157,960.00
2305112501 Atención y prevención de desastres 157,960.00

2306 CULTURA Y DEPORTE 51,112,682.02
230601 Infraestructura para el deporte y la recreación 3,418 889.00

23060137 •Rendimientos financieros SGP Propósito general - Deporte 3,418,889.00

Cpnstrucción, mantenimiento y/o adecuacién de escenarios
2306013701 deportivos y recreativos urbano 3,418 889.00

230604 Pasto auténtico y contemporáneo 47,693,793.02

23060440 Rendimientos financieros SGP Propósito general - Cultura 254,108.00
Fomento, apoyo y difusión de eventos y expresiones

2306044001 artísticas y culturales 254,108700

23060452 Rendimientos financieros Estampilla Procultura 10,854,791.00
Fomento, apoyo y difusión de eventos y expresiones

2306045201 artísticas y culturales 10,854,791.00

23060409 Recursos Propios 36,580,836.61
Fomento, apoyo y difusión de eventos y expresiones

2306040901 artísticas y culturales 36,580 836.61
23060453 Rendimientos financieros Casa de la ciencia y el juego 4,057.41

Fomento, apoyo y difusión de eventos y expresiones
2306045301 artísticas y culturales 4,057.41
2307 PÁRTICIPACION Y BUEN GOBIERNO 2 087 624.00
230701 Pasto participante 164 351.00
23070154 Rendimientos financieros Veedurías ciudadanas 164,351.00

Programas de capacitación, asesoría y asistencia técnica
2307015401 para consolidar procesos de participación ciudadana 164,351.00
230702 Cultura de lo público 1 923 273:00
23070225 Rendimientos financieros propios 1,923,273.00
2307022501 Procesos integrales de evaluación institucional 1 923 273.00

2308 RECURSOS DE VIGENCIAS ANTERIORES 21 493 575.40

230808 Recursos de Cofinanciación v.a 21,493,575.40



Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 2Pele uiciemb
1
re de 2010 que liquida el Presupuesto dee 201

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

ALCALDÍA DE PASTO

DECRETO No. 9 9 1

23080839 'Cofinanciación municipal v.a 21,493,575.40
" .
2308083901 - Estratificación socioeconómica v.a 21,493,575.40

2309 RECURSOS DE COFINANCIACION 29,391,718.77

230901 Recursos de cofinanciación Nacional 25,114,718.85

23090103 Cofinanciación ley 21 15,939 347.65

2309010302 Rendimientos financieros recursos Ley 21 15,939,347.65
23090104 Fondo Nacional de Calamidades 4,425,796.00
2309010402 Reintegros Fondo Nacional de Calamidades 2,769,291.00
2309010403 Reintegro rendimientos Fondo Nacional de Calamidades 1,656,505.00
23090106 Otros recursos de cofinanciación del nivel central 4 749 575 20

Otros recursos de cofinanciación del nivel central
Rendimientos financieros fortalecimiento institucional -

2309010604 Proyecto Venecia 64,505.41
- Otros recursos de cofinanciación del nivel central

2309010605 Rendimientos financieros Equipamiento municipal 4,685,069.79
230903 Cofinanciación departamental 1 073,667 94
23090308 Cofinanciación departamental 	 sector ambiente 975 462 02
23090309 Cofinanciación departamental - sector cultura 41,969.00
23090310 Cofinanciación departamental - sector equipamiento 44,694.75

. Cofinanciación departamental - sector transporte vías
23090311 urbanas 11,542:17
230904 Cofinanciación nivel municipal 3,203,331.98
23090401 Estratificación socioeconómica 948,554.00
23090403 Rendimientos financieros vías urbanas 2,254,777.98
2310 INVERSION CON RECURSOS DE CREDITO 7,251,370.49
231056 Rendimientos financieros Recursos de crédito 7,251,370.49

Rendimientos financieros Recursos de crédito -
23105601 Equipamiento munici•al 2,053,649.20
23105602 Rendimientos financietos Recursos de crédito - SETP 5,197,721.29

ARTICULO SEGUNDO: Ordenar a la Secretaria de Hacienda para que a través de la Oficina de Presupuesto
elabore los comprobantes requeridos para desagregar los traslados en el presupuesto de gastos de acuerdo al
siguiente detalle.

CODIGO CONCEPTO CREDITO CONTRACREDITO

2 GASTOS DEL MUNICIPIO 690,000,000.00 690 000,000.00



 

DECRETO No.
ALCALDIA DE PASTO	 9O

- 6 DIC 2011
1 1 -

Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de
Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la

vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

21 FUNCIONAMIENTO 430,000,000.00
Gastos de Funcionamiento Sector

2104 Central 430,000,000.00

210401111305 Prima técnica S. Infraestructura 10,000,000.00

210401110505 Prima técnica S. General 50,000,000.00

210401110507 Prima de vacaciones S. General 35,000,000.00

2104011202 Jornales 80,000,000.00
Fondo de cesantías (Fondo Nacional del

2104011301111 Ahorro) 50,000,000.00
21040114 Otros gastos de personal 85,000,000.00

210401310111 Cesantías 120,000,000.00

23 INVERSION SOCIAL 690,000,000.00 260,000,000.00
ESPACIO PUBLICO, ORDENAMIENTO -

2303 TERRITORIAL Y MOVILIDAD 280,000,000.00
Vías para la movilidad y accesibilidad

230302 urbano 280,000,000.00

23030209 Recursos propios 280,000,000.00
Construcción y mantenimiento de vías
urbanas - transferencia INVAP obras por

2303020901 tu ciudad 280,000,000.00

2304 EQUIDAD Y HUMANIDAD 90,000,000.00

230410 Vivienda Social 90,000,000.00

23041009 Recursos propios 90,000,000.00
Vivienda social - transferencia

2304100901 I NVI PASTO 90,000,000.00

2306 CULTURA Y DEPORTE 60,000,000.00

230602 Pasto activo 60,000,000.00

23060209 Recursos propios 60,000,000.00

Fomento, desarrollo y practica del
deporte, la recreación y el
aprovechamiento del tiempo libre -

2306020901 transferencia a PASTO DEPORTE 60,000,000.00



ARTICULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMU IQUESE Y CUMPLASE

-6 D1C 2011

cA,0.

Dado en San Juan de Pasto.

EDU	 SANTANDER

Aprobó

	

HUGO MARI	 ROS LOPEZ

	

Secreta	 c'ende

CARMENE
Ier • Sti c i

HIDALGO
supuesto

Proyectó:

DAELccARLDERTDEop ANsToo. 0 9 (.1

( - 6 D1C 20)1
Por medio del cual se modifica el Decreto 960 del 23 de diciembre de 2010 que liquida el Presupuesto de

Ingresos y Gastos e Inversiones del municipio de Pasto para la
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2011

2305
AMBIENTE, 'SERVICIOS PUBLICOS Y
GESTION DEL RIESGO

-
260,000,000.00 260,000,000.00

Agua y saneamiento básico para el
230504 campo 260,000,000.00

Sistema general de participaciones -
23050404 agua potable 260,000,000.00

Plan de ordenamiento y manejo de -
2305040404 cuencas (POMCA) 133,211,133.00

Plan de saneamiento y manejo de
2305040409 vertimientos (PSMV) 126,788,867.00

230502 Gestión integral de residuos sólidos 260,000,000.00
Sistema general de participaciones -

23050204 agua potable 260,000,000.00
Construcción de nuevos sistemas de

2305020401 disposición final de residuos sólidos 260,000,000.00

ARTICULO SEGUNDO: Ordenar a la Tesorería Municipal realizar las modificaciones al PAC.



ALCALDÍA DE PASTO

09 12-
DECRETONm.

DIC 2011
POR EL CUAL SE LIBERA UN APLAZAMIENTO EN EL PRESUPUESTO•DE

INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PASTO
PARA LA VIGENCIA FISCAL 2011

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO

En uso de sus atribuciones, en especial las conferidas por el artículo 315 de la Constitución
Nacional, Decreto 111 de 1996 y demáá normas concordantes, y

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo No. 0065 de 1996 el Concejo Municipal de Pasto aprobó el Estatuto
Orgánico de Presupuesto para el municipio.

Que el Capitulo IX. Modificaciones al Presupuesto, en los artículos 88 y 90 se establecen las
Reducciones o Aplazamientos de Apropiaciones, autorizando al Alcalde Municipal para realizar
dichas modificaciones presupuestales mediante Decreto previa aprobación del Consejo de
Gobierno.

Que con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en los documentos CONPES expedidos por la
Nación el municipio de Pasto realizó aplazamientos de recursos del Sistema General de
Participaciones para los sectores de Educación, Agua Potable y Saneamiento Básico, Deporte y
Otros Sectores según Decreto No. 0442 del 30 de junio de 2011.

Que mediante la expedición del documento CONPES 144 del 28 de noviembre del año en curso al
municipio de Pasto se le asigna del SGP Educación complemento a la población atendida por
valor de $13.085.333.894.00.

Que se hace necesario liberar la suma de $73.536.772.21, para ajustar de acuerdo a los
documentos CONPES mediante los cuales se han asignado los recursos de SGP calidad
educativa.

Que en Consejo de Gobierno realizado el día 5 de diciembre de 2011, se aprobó la liberación de
recursos del S.G.P. Educación por $ 13,158,870,666.21 con el fin de ajustar el presupuesto de la
vigencia 2011 a lo señalado en los considerandos antes mencionado; según lo anterior es
necesario levantar el aplazamiento realizado a los recursos del SGP Educación así:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

RUBRO CONCEPTO
VALOR A

DESAPLAZAR

11230201010111
S.G.P. Educación - Prestación del servicio con
situación de fondos 13,158,870,666.21

TOTAL 13 158 870 666.21

3



ALCALDÍA DE PASTO

DECRETO No. • o 9 2-

- f1j1 2011
POR EL CUAL SE LIBERA UN APLAZAMIENTO

6
	L PRESUPUESTO DE

INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PASTO
PARA LA VIGENCIA FISCAL 2011

PRESUPUESTO DE GASTOS

RUBRO CONCEPTO
VALOR A

DESAPLAZAR
230401012211111 Sueldos docentes 6.086,543,658,21
230401012211134 Prima de navidad docentes 4,148,315,945.00
230401012221133 Prima de vacaciones directivos 171,000,000.00
230401012221134 Prima de navidad directivos 438,910,710.00
230401012211133 Prima de vacaciones docentes 2,314,100,353.00

TOTAL 13,158,870,666,21

Según lo anterior,

DECRETA

ARTICULO PRIMERO.- Liberar el aplazamiento realizado al presupuesto de Ingresos y Gastos del
municipio de Pasto correspondiente a recursos del Sistema General de Participaciones sector
Educación en la suma de $13,158,870,666.21 así:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

RUBRO CONCEPTO
VALOR A

DESAPLAZAR

11230201010111
S.G.P. Educación - Prestación del servicio con
situación de fondos 13,158,870,666.21

TOTAL 13,158,870,666.21

PRESUPUESTO DE GASTOS

RUBRO CONCEPTO
VALOR A

DESAPLAZAR
230401012211111 Sueldos docentes 6,086,543,658.21
230401012211134 Prima de navidad • docentes 4,148,315,945.00
230401012221133 Prima de vacaciones directivos 171,000,000.00
230401012221134 Prima de navidad directivos 438,910,710.00
230401012211133 Prima de vacaciones docentes 2,314,100,353.00

TOTAL 13,158,870,666.21

ARTICULO SEGUNDO.- Ordenar a la Tesorería General del municipio hacer las correspondientes
modificaciones al PAC de acuerdo al presente Decreto.



- 6 DIC 2011Dado en San Juan de Pasto,

EDUARDO',*V ARADO SANTANDER

DECRETO No. 0 9 12

POR EL CUAL SE LIBERA UN APLAZAMIENTO EN EL PRESUPUESTO DE
INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE PASTO

PARA LA VIGENCIA FISCAL 2011

ARTICULO TERCERO.- Ordenar a la Secretaria de Hacienda — Oficina de Presupuesto realice los
comprobantes que sean necesarios.

ARTICULO CUARTO.- El presente Decreto rige a • partir de la fecha.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Alcalde de Pasto

tr-


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

